[image: image1.png]

23 октября 2014г. № 4-1
	ШКЛОЎСКI РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ
ТАЛКАЧОЎСКІ  СЕЛЬСКI
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	ШКЛОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОЛКАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

в. Гавяды                                                    д. Говяды

О  внесении изменений и дополнения
в решение Толкачевского    сельского
Совета депутатов   от  27 декабря 2013г.

№ 23-5
       На основании пункта 2 статьи 122  Бюджетного кодекса Республики Беларусь Толкачевский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

     1. Внести в решение Толкачевского сельского Совета депутатов от 27 декабря 2013 г. № 23-5 «О бюджете сельского Совета на 2014 год» следующие изменения и дополнение:

     1.1. в абзаце первом пункта 1 цифры «395934,0» и цифры «395934,0»  заменить цифрами «409934,0» и «409934,0»;

     1.2.  в пункте 2:

в абзаце втором цифры «395934,0» заменить цифрами «409934,0»;

в абзаце третьем цифры «395934,0» заменить цифрами «409934,0»;
     1.3.  пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Перечень бюджетных программ, финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета сельсовета согласно приложению 4:
1.4.  приложение 1,2,3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

 к решению Толкачевского сельского Совета депутатов

27.12.2013 №23-5
(в редакции решения

Толкачевского сельского Совета депутатов 23.10.2014г № 4-1)

Доходы  бюджета сельсовета на 2014 год

                                                                                                (тысячи рублей)

	Наименование
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	237260,0

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	214980,0

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	214980,0

	Подоходный налог
	1
	1
	1
	01
	00
	214980,0

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	01
	214980,0

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	20070,0

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	12200,0

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	12200,0

	Земельный налог с физических лиц
	1
	3
	1
	08
	02
	12200,0

	Налоги на  остаточную стоимость  имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	7870,0

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	7870,0

	Налоги на недвижимость физических лиц
	1
	3
	2
	09
	02
	7870,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	2210,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	2210,0

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	2210,0

	Государственная пошлина  за совершение  юридически значимых  действий   с физических лиц (за исключением государственной пошлины за предоставление права на охоту)
	1
	6
	1
	30
	02
	2210,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	350,0

	Штрафы, удержания
	3
	3
	0
	00
	00
	350,0

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	350,0

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	350,0

	Штрафы за совершение иных административных правонарушений
	3
	3
	1
	51
	15
	350,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	172324,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	172324,0

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	172324,0

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	172324,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	0
	0
	0
	00
	00
	409934,0;

                                                                                Приложение 2

 к решению

Толкачевского сельского Совета депутатов

27.12.2013 №23-5
 (в редакции решения

Толкачевского сельского

Совета депутатов 23.10.2014г № 4-1)

Расходы бюджета сельсовета по функциональной классификации расходов  бюджета по разделам, подразделам и видам расходов на 2014 год

                                                                                                (тысячи рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	 01
	00
	00
	348790,0

	 Государственные органы общего назначения
	 01
	01
	00
	342854,0

	 Органы местного управления и самоуправления
	 01
	01
	04
	342854,0

	 Резервные фонды
	 01
	09
	00
	2236,0

	 Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01

	09
	04
	2236,0

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	3700,0

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	3700,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	  06
	00
	00
	61144,0

	Благоустройство населенных пунктов
	  06
	03
	00
	61144,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	  00
	00
	00
	409934,0;

Приложение 3

к решению

Толкачевского сельского Совета депутатов

27.12.2013 №23-5
(в редакции решения

Толкачевского сельского

Совета депутатов 23.10.2014г № 4-1)
       Распределение бюджетных назначений  в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета на 2014 год

                                                                                                (тысячи рублей)

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	Толкачевский сельский исполнительный комитет
	10
	00
	00
	00
	409934,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	 10
	01
	00
	00
	348790,0

	 Государственные органы общего назначения
	 10
	01
	01
	00
	342854,0

	 Органы местного управления и самоуправления
	 10
	01
	01
	04
	342854,0

	 Резервные фонды
	 10
	01
	09
	00
	2236,0

	 Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	10
	01
	09
	04
	              2236,0

	Другая общегосударственная деятельность
	10
	01
	10
	00
	3700,0

	Иные общегосударственные вопросы
	10
	01
	10
	03
	3700,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	 10
	06
	00
	00
	61144,0

	Благоустройство населенных пунктов
	 10
	06
	03
	00
	61144,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	 10
	00
	00
	00
	409934,0».

2. Настоящее решение опубликовать на интернет-сайте.

Председатель                                                             А.О.Качанова

                        «Приложение 4

                                            к решению Толкачевского

                                              сельского Совета  депутатов

                             27.12.2013 № 23-5

                                 (в редакции решения

                                                        Толкачевского  сельского   Совета

                                              депутатов 23.10.2014 № 4-1)
ПЕРЕЧЕНЬ

бюджетных программ, финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета сельсовета  в  2014

году

                                                                                                                                                                        тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование программы
	Наименование раздела по функциональной классификации расходов
	Заказчик, распорядитель средств
	Объем

финансиро-вания

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Государственная программа по увековечиванию памяти защитников Отечества и жертв войн на 2011-2014 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 3 декабря 2010 г. № 1772 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 300, 5/32956)
	Жилищное коммунальное хозяйство
	Толкачевский сельский исполнительный комитет
	13000,0

	ИТОГО

	13000,0»;